
Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 10

I сессия с.Пайгусово
четвертого созыва 18 сентября 2024 года

О конкурсе по замещению должности главы Пайгусовской сельской
администрации

В связи с прекращением полномочий главы Пайгусовской сельской 
администрации, руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьи 30 Устава Пайгусовского 
сельского поселения Горномарийского муниципального района Республики 
Марий Эл, Собрание депутатов Пайгусовского сельского поселения 
р е ш и л о :

1. Объявить конкурс на замещение должности главы Пайгусовской 
сельской администрации в соответствие с «Порядком проведения конкурса 
на замещение должности главы Пайгусовской сельской администрации 
Горномарийского муниципального района Республики Марий Эл», 
утвержденным решением Собрания депутатов Пайгусовского сельского 
поселения № 10 от «18» сентября 2024 года.

2. Назначить членов конкурсной комиссии на замещение должности 
главы Пайгусовской сельской администрации согласно приложения № 1.

3. Утвердить проект контракта на замещение должности главы 
Пайгусовской сельской администрации согласно приложения № 2.

4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов 
Пайгусовского сельского поселения от 17.09.2019 года № 80 «О конкурсе на 
замещение вакантной должности главы Пайгусовской сельской 
администрации».

5. Документы на замещение должности главы Пайгусовской 
сельской администрации принимаются с даты опубликования настоящего 
решения в сетевом издании «ВМарийЭл» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (доменное имя NEWSMARIEr.RU 
до 16.00 часов «07» октября 2024 года по адресу. Республика Марий Эл, 
Горномарийский район, с.Пайгусово, ул.Новая, д.51 «б», с 09.00 до 16.00 
часов с перерывом на обед с 12.00 до 13.00 часов, кроме субботы и 
воскресенья, контактный телефон: 8 (83632) 6-36-34.

6. Назначить ответственного за прием и сохранность материалов 
конкурсной комиссии специалиста Пайгусовской сельской администрации 
Матюкову В.М.



7. Назначить дату проведения конкурса 08 октября 2024 года; время 
проведения конкурса: 11-00 часов; место проведения конкурса: помещение 
Пайгусовской сельской администрации по адресу: Республика Марии Эл, 
Горномарийский район, с.Пайгусово, ул.Новая, д.51 «б».

8. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании 
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(доменное имя NEWSMARIEL.RU и разместить в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет - портале 
Республики Марий Эл.



Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 
Пайгусовского сельского поселения 
от «18» сентября 2024 года № 10

Члены конкурсной комиссии на замещение должности главы 
Пайгусовской сельской администрации

' 1. Логинова Елена Юрьевна- Глава Пайгусовского сельского 
поселения, председатель Собрания депутатов Пайгусовского сельского 
поселения.

2. Шевнякова Дария Германовна - заместитель председателя 
Собрания депутатов Пайгусовского сельского поселения.

3. Тюпакова Нина Виссарионовна - председатель постоянной 
комиссии по социально-экономическим вопросам Собрания депутатов
Пайгусовского сельского поселения.

4. Должностные лица, назначенные согласно распоряжению Главы 
администрации муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» от 4 апреля 2019 года № 52-рг «О назначении членов 
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности 
главы местной администрации в сельских поселениях Горномарийского
муниципального района»:

• Арганякова Наталья Николаевна - глава администрации
Горномарийского муниципального района,

» Киселева Светлана Владимировна . - заместитель главы 
администрации Горномарийского муниципального района, руководитель 
аппарата;

• Симолкина Людмила Васильевна - руководитель финансового 
управления муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район».


